平成26年10月24日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ノ ス ジ ャ パ ン

住 所 東京都新宿区西新宿３丁目 20 番２号

東京オペラシティタワー32 階

代 表 者 名 代 表 取 締 役 城 谷 直 彦

（ＪＡＳＤＡＱ  コード番号：3666）

問 合 せ 先 取 締 役 長小 林  希 与 志

（TEL．03-3374-1212）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の動向を踏まえ、下記のとおり平成26年５月14日に発表いたしました業績予想を修正すること

といたしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

１．平成27年３月期第２四半期累期間(平成26年４月１日～平成26年９月30日)の業績予想数値の修正

（連 結）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,250

百万円

191

百万円

196

百万円

136

円 銭

26.52

今回修正予想（Ｂ） 1,975 122 129 81 15.90

増 減 額（Ｂ－Ａ） △274 △69 △67 △55

増 減 率（ ％ ） △12.2 △36.0 △34.1 △40.4

（参考）前期連結実績

（平成 26 年３月期）
1,990 160 166 106 20.90

（個 別）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,000

百万円

137

百万円

88

円 銭

17.32

今回修正予想（Ｂ） 1,804 86 83 16.40

増 減 額（Ｂ－Ａ） △195 △51 △5

増 減 率（ ％ ） △9.8 △37.6 △5.3

（参考）前期連結実績

（平成 26 年３月期）
1,920 137 84 16.64

２．平成27年３月期通期(平成26年４月１日～平成27年３月31日)の業績予想数値の修正

（連 結）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,025

百万円

584

百万円

592

百万円

393

円 銭

77.07

今回修正予想（Ｂ） 4,443 419 429 264 51.96

増 減 額（Ｂ－Ａ） △582 △165 △163 △128

増 減 率（ ％ ） △11.6 △28.3 △27.6 △32.6

（参考）前期連結実績

（平成 26 年３月期）
4,179 390 406 244 47.89

（個 別）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,450

百万円

453

百万円

291

円 銭

57.12

今回修正予想（Ｂ） 4,004 339 237 46.52

増 減 額（Ｂ－Ａ） △446 △114 △54

増 減 率（ ％ ） △10.0 △25.2 △18.6

（参考）前期連結実績

（平成 26 年３月期）
4,005 353 237 46.52

３．修正の理由

   第２四半期累計の業績につきましては、ＥＲＰ導入支援業務において、当初受注を見込んでいた大型案件の延期等

により、売上高は前回発表の予想に及ばない見込みとなりました。

   利益面につきましても、売上高の減少と利益率の低下等により前回発表いたしました予想に及ばない見込みとなり

ました。

   また、期末の業績予想につきましても、連結、個別ともに修正し、ほぼ前期実績程度になる見込みであります。

   なお、配当予想につきましては変更ありません。

 （業績予想に関する注意事項）

   上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって

異なる数値となる可能性があります。

以 上